348r, 4 ostendit² p. corr.¹ : ostensus est a. corr. || 6 [... 23...]₁ : sup. l. post septimam circiter litteram add. non₂ || 24 quae₃ in a. corr. (in canc.) || 32 —nia + nec sup. l.

348r a. Cf. I Cor. 8, 6

Scolies ariennes.

139. *Şed ne uideamu[r]* |³⁸haęc paucis testi-
 moniis in destructionem uestrae adserere pr[o]-
 |³⁷fessionis, certe tam tibi quam Damasso pro-
 uincia est Italia, gene|³⁸trix Roma, que uidere
 passiones apostolorum et reliquias eorum |³⁹şanc-
 tas meruīt possidere, sed et habere uiros
 qui cunctis ad sapientiam |⁴⁰honestatemque
 sint exempla. Si confidentiam ullam fidei
 348v geritis, |¹aput senatum ipsius urbis fidem
 continuis triginta uel quadraginta die|²bus
 secundum Scriburarum omnium auctoritatem
 conscribtis trac|³tatibus profiteamur, etiam ipsos
 tractatus nostros auditoribus obla|⁴turi tam
 eidem urbi publica recitatione pandendos quam
 etiam |⁵ad totius orbis Ecclesias auditorum
 relatione per imperiale pre|⁶ceptum mittendos,
 scituris uobis quod si id placuerit inter cris-
 tia|⁷nos etiam gen|⁸tilitatis cultu|⁹res, sed et
 uete|¹⁰ris legis studiosi |¹¹audientiae sint |¹²athi-
 bendi, siqui|¹³dem etiam ipsa |¹⁴euangelica et
 apos|¹⁵tolica uocatio |¹⁶nullum religio|¹⁷so excipiat
 au|¹⁸ditu, eo quod Pau|¹⁹lum quidem ad
 |²⁰gentes, Petrum |²¹uero ad iudeos |²²missum
 aposto|²³lice doctrinae |²⁴probet aucto|²⁵ritas. Sed
 et scri|²⁶bturas diuinas |²⁷omnibus notas |²⁸esse
 dubium no(n) |²⁹est, cum has |³⁰et iudei et
 gen|³¹tilis antiquarii |³²scribere nos|³³cantur adque
 ita diuina fides per omnium ora feratur. Sic
 enim fiet |³⁴ut per plenum examen, respirante
 quae interim aduersa inpugnatio|³⁵ne a uobis
 opprimitur ueritate, etiam qui nunc exteri
 esse uidentur |³⁶fiant domestici D(e)i.

140. Et quamuis Auxenti ita meministi ut
 non indi|³⁷cares de quo dixeris, utrum de
 superstitute, id est Dorostorensi, an |³⁸de Medio-
 lanensi, qui sine successore decessit, tamen

Conclusion 139. Mais nous ne voudrions pas don-
 ner l'impression, pour réduire à néant votre
 croyance, d'énoncer ces affirmations en les appuyant seu-
 lement d'un petit nombre de témoignages. Certainement,
 pour toi comme pour Damase, ton pays, c'est l'Italie, ta
 mère, c'est Rome, qui a mérité d'assister aux passions des
 apôtres et de posséder leurs saintes reliques, et aussi
 d'avoir des hommes qui soient pour tous des exemples de
 sagesse et de noblesse d'âme. Si vous avez quelque con-
 fiance dans votre foi, exposons devant le sénat de cette
 ville notre foi pendant trente ou quarante jours d'affilée,
 sur la base de l'ensemble des Écritures qui font autorité.
 Nous aurons écrit des ouvrages que nous remettrons éga-
 lement aux auditeurs, pour qu'on en fasse publiquement
 la lecture dans cette ville et aussi pour qu'ils soient
 envoyés par ordre de l'empereur, sur le rapport des audi-
 teurs, à toutes les Églises du monde entier. Vous saurez
 que, s'il en est décidé ainsi, parmi les chrétiens devront
 être admis à l'audience également des sectateurs du culte
 païen et aussi des spécialistes de la Loi ancienne, puisque
 l'appel adressé par l'Évangile et les apôtres n'interdit à
 personne d'entendre ce qui a trait à la religion, étant
 donné que l'enseignement autorisé de l'Apôtre prouve
 que Paul a été envoyé aux nations, et Pierre aux juifs. Il
 n'est pas douteux non plus que les divines écritures sont
 connues de tous, puisque chacun sait que les copistes
 juifs et païens les retranscrivent, et que de cette façon, la
 foi divine se trouve sur toutes les lèvres. Il se fera ainsi
 qu'à la faveur d'un examen approfondi, tandis que la
 vérité, que vous poursuivez aujourd'hui avec une hosti-
 lité acharnée, bénéficiera d'une trêve, ceux-là mêmes qui
 apparaissent maintenant comme des étrangers, devien-
 dront des familiers de Dieu.